
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús – CE, 12 de Janeiro de 2024                                                      ANO XVII / EDIÇÃO Nº. 009

 
Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO  FERREIRA MACHADO 
Vice-Prefeito Municipal de Crateús-CE 

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA 
Chefe de Gabinete  

LO URISMAR OLIVEIRA GO MES 
Procurador(a) Geral do Município 

EMANO ELL YGO R COUTINHO DE CASTRO  
Controlador(a) Adjunto  

FERNANDO  ANTO NIO RIBEIRO DE CARVALHO JUNIOR 
Secretário(a) de  Planejamento e Gestão das Finanças 

DAVI BEZERRA DE O LIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ANTO NIO  FERNANDES  ALVES  J UNIO R  
Secret ár io (a)  de Gest ão  Adm in ist r a t iv a   

FRANC IS C O  ANTÔ NIO  FRO TA FARIAS  
Secretário(a) Municipal de Educação 

LUIZA AURELIA CO STA DO S SANTOS TEIXEIRA 
Secretario(a) Municipal de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO  
Secretário(a) Municipal de Saúde 

ELISABETH MO RAIS MACHADO 
Secretário(a) Municipal de Infraestrutura 

J O S É AIRTO N FELIPE TIMB Ó  
Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente 

AG ILEU DE MELO  NUNES  
Secretário(a) Municipal de Negócios Rurais 

RO G ÉRIO  AUG US TO  O RIANO  
Secret ár io (a)  Municipal de Desp o r t o   

RENATO  PEREIRA ARAUJ O  
Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico,  
e Empreendedorismo 

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA 
Secretário(a) Municipal de Cultura 

J ANAINA MARTINS  MO URÃO  
Secretário(a) Municipal de Proteção a Mulher e Família 

MILVIA PEREIRA PINH O  B ANDEIRA  
Secretário(a) Municipal de Turismo e Desenvolvimento Regional 

FRANC IS C A G LEIDIMAR S O ARES  APO LO NIO  
Secret ar io (a) de Co m un icação  So cial e  Relaçõ es P úblicas  

FRANC IS C O  ENIVALDO  DE S O US A S AMPAIO  
Secret ar io (a) Mun icip al de P ro t eção  e  Defesa Civ il  

ANTÔ NIO  RAIMUNDO  DA S ILVA  
 

SECRETARIA  DE GESTÃO  ADMINISTRATIVA  
IMPRENSA O FICIAL DO  MUNICÍPIO 
Criada pela LEI nº. 645/07, de 23/10/2007 

 
DIÁRIO  O FICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 
Endereço: Galeria Gentil Cardoso, 20 – 2º Andar – Centro. 
Fone: (88) 3691 4267 – CEP: 63.700-136 | sec.adm.crateus@gmail.com 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PO RTARIA Nº 001/2024 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS, LUIZA 
AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com a Resolução Nº 001/2018, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a Comissão Organizadora para o processo de análise de 
currículo dos professores que atuarão no Atendimento Educacional 

Especializado (AEE) das escolas contempladas com a Sala de Recurso 
Multifuncional no ano de 2023.  
 

 
Art. 2º - A Comissão organizadora para o processo de escolha dos professores 
do AEE será composta pelos seguintes membros:  

 

NO ME CPF REPRESENTAÇÃO  
Paula Regia 

Bomfim 
Ferreira 

783.876.633-

87 

Coordenadora dos Programas e 

Projetos Federais e Estaduais da 
Secretaria Municipal de Educação  

Lindaléia Aires 
Evangelista 

741.352.363-
91 

Coordenadora Pedagógica da 
Secretaria Municipal de Educação 

Irenete Oliveira 
Freire 

796.665.153-
34 

Técnica Pedagógica da Secretaria 
Municipal de Educação  

Francisco 

Jurimar Pereira 
Sampaio 

727.203.363-

00 

Vice-Presidente do Conselho 

Municipal de Educação 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, encerrando-
se seus efeitos com a escolha dos Professores do AEE para atuarem na Sala de 

Recurso Multifuncional. 
 
Crateús, 12 de Janeiro de 2024. 

 

Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira 
Secretária  de Educação 

 

*************************************************************  

*************************************************************  

*************************************************************  

*************************************************************  

 

http://www.crateús.ce.gov.br/

